Abstract
This paper explain about Uhud War, an accident was
happening on Syawwal 07th, 03 H./625 M. On the war, two
groups were fighting each other, Moslems and Quraisy Clan.
This paper explain on the history side and doing on
qualitative research type by library research. Uhud War is
the second war after Badar War. On this war, Moslem was
losing. This drubbing was happening cause some Moslems
wasn’t loyal to prophet’s command.

Mereka tak pernah berhenti berkeliling di antara barisan, menabuh rebana,
membangkitkan semangat, mengobarkan tekad berperang dan menggerakkan
perasaan untuk bertempur dan maju ke depan.32

Pada tanggal 7 Syawal tahun ke-3 H/625 M., pertempuran Uhud pun
berlangsung. Orang yang pertama kali menyulut bara pertempuran adalah pembawa
bendera dari kalangan kaum kafir Quraisy yaitu Thalhah Bin Abu Thalhah al-Abdari.
Dia adalah penunggang kuda Quraisy yang paling pemberani. Dia keluar sambil
menunggang unta, mengajak untuk adu tanding.

Mereka yang dulu berjuang dengan bersatu padu, sekarang mereka berjuang dengan
bercerai berai.55Namun demikian, sebagian Kaum Muslimin masih sempat
melindungi Rasulullah sebelum kaum kafir Quraisy melancarkan serangan
terakhirnya dan mundur dari medan perang.

D. Kesimpulan

Berdasarkan pembahasan terdahulu, maka penulis dapat menyimpulkan
bahwa:

Perang Uhud terjadi pada tanggal 7 Syawal tahun ke-3 H/625 M. Pada perang
tersebut melibatkan dua kelompok, yaitu Kaum Muslimin dengan kaum kafir Quraisy.
Perang Uhud merupakan perang terbesar ke dua setelah Perang Badar antara kaum
kafir Quraisy melawan Kaum Muslimin Madinah. Dinamakan Perang Uhud, oleh
karena terjadi di Bukit Uhud.